АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября  2019 года	         				    	                            № 562
пгт. Чернышевск

О внесении дополнений  в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 28 декабря 2017 года № 667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чернышевском районе на 2018-2020гг.»

В соответствии с постановлениями администрации муниципального района «Чернышевский район» от 30.12.2015 года № 1207 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации» от  27.12.2016 года № 578 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район» (в редакции постановления администрации муниципального района «Чернышевский район» от 25.10.2017 года № 544), письма  Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 18.10.2019, исх.  № 13066, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. В целях подтверждения 100 %  достижения  показателя результативности «Доля муниципальных систем общего образования, в которых разработаны  и реализуются мероприятия по повышению качества  образования в школах  с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» внести  следующие дополнения:
1.1. дополнить раздел  5  подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в Чернышевском районе на 2018-2020гг.»  пунктом 8. «Доля муниципальных систем общего образования, в которых разработаны и реализуются мероприятия по повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» (Приложение № 1).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» по социальным вопросам Котова С.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						        В.В. Наделяев

Приложение № 1
 к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 25 октября 2019г. № 562

5. Целевые показатели (индикаторы)

Сводная таблица целевых показателей (индикаторов) подпрограммы

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Методика расчета показателя

	8
	Доля муниципальных систем общего образования, в которых разработаны и реализуются мероприятия по повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях
	%
	90
	95
	100
	I = A/ Bx100,
где A–количество организаций общего образования, в которых разработаны и реализуются  мероприятия по повышению качества образования в школах  с низкими  результатами  обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях; B- общее количество организаций общего образования.